* concilie-
mur

Pacis amicitia fruxit moderamine Romæ.
Nam locus esse Deo quis posset in orbe feroci,
Pectoribusq; hominum discordibus, & sua iura
Dissimili ratione tuentibus, ut fuit olim?
Sic incompositos humano in pectori sensus,
Disunctasq; animi turbato fœdere parteis,
Nec liquida iniuisit sapientia, nec Deus intrat.

At si mentis apex regnandi iure potitus,
Pugnacis stomachi pulsus, fibrasq; rebelleis
Frenet, & omne iecur ratione coercet una:
Fit stabilis vita status, & sententia certa
Haurit corde Deum, domino & subiungitur uni.

En ades Omnipotens, concordibus insue terris:
Iam mundus te Christe capit, quem congrege nexus
Pax & Roma tenent: capita hæc, & culmina rerum.
Esse inubes, nec Roma tibi sine pace probatur.
Et pax ut placeat, facit excellentia Roma,
Quæ motus varios simul & diuine coercent,
Et terrore premit: nec enim spoliata prioris
Robore virtutis senuit, nec secula sensit,
Nec tremulis cum bella vocant, capit arma lacertis,
Nec tam degeneri venerandis supplicat ore
Principibus, quām vult prænobilis ille Senator,
Orandi arte potens, & callida singere doctus,
Mentiumq; grauis persona inducere pondus:
Ut Tragicus cantor ligno tegit ora cauato,
Grande aliquod cuius per hiatum crimen anhelet.

SYMMACHVS.

ROMAM nunc putemus adsistere, atque his vobisq; agere sermonibus. Optimi Principes, patres patriæ, reuerentini anni meos, in quos me prius titus adduxit. Vtar cæromenii suis autis: neque enim pænitit. Viuam more meo: quia libera sum. Hic cultus in leges meas orbem rededit: hac sacra Hannibalem à mænibus, à Capitolio Senonas repulerunt.

pulerunt. Ad hoc ego seruata sum, vt longæua reprehendar: videam quod instituendum putatur? Sera tamen, & contumeliosa est emendatio senectutis. Ergo Dijs patrijs, Dijs indigetibus pacem rogamus.

PRUDENTIVS.

Si vocem simulare licet: nempe aptior ista
Vox Roma est, quam nunc eius sub nomine promam.
Quæ, quia turpe putat templorum stile repulsam,
Egidaq; in dubijs pro se pugnasse periclis
Dicere, sed q; grauem senio inclinante fatari,
Ductores complexa suos, sic lata profatur.

O clari saluete Duces, generosa propago
Principis iniuncti, sub quo senium omne renascens
Depositii, vidiq; meam flauescere rursus
Canitem: nam cum mortalia cuncta vetustas
Imminuat, mihi longa dies aliud parit euum,
Quæ viuendo diu didici contemnere finem.
Nunc nunc iusta meis reuerentia competit annis:
Nunc meritò dico venerabilis, & caput orbis,
Cum galeam sub fronde oleæ, cristaq; rubenteis
Concilio, viridi velans fera cingula fertur,
Atque armata Deum sine crimine cædis adoro.